C Signa IRACUNDI. Rectus corpore,  
figura bene latus, animosus, subrufus, sca-  
pulae distantes, & magna, & latæ, extre-  
ma magna, & fortia, λευς & circa pectus,  
& circa bubones, barbatus probè, ca-  
pillorum ambitus floridus, deorsum  
tendens.

D Signa MANSVETI. Fortis specie, be-  
ne carnosus, caro humida, multa, bone  
magnitudinis, & commensuratus, figura  
curuus, cursus capillorum sursum vulsus.

E Eorum, qui sunt taliorum REPREHEN-  
SORES, Oculi sunt rugosi, somnolenta  
facies de more videtur: quæ circa faciem  
sunt, & oculos, pingua. PVSSLANIMI.  
Paruorum membrorum, & paruorum articulorum,  
& paruæ faciei, qualis fuerit Leu-  
cadius Corinthius. LVDI AMANTES.  
Iusto breuiore cubitum habent, gau-  
dent victoria. AMATORES CON-  
TVMELIARVM. Quibuscumque est  
superius labium eleuatum, & specie  
proni sunt, & rubicundi.

F MISERICORDES. Misericordes sunt,  
quicumque sunt albi coloris, & puri, &  
habent oculos quasi pingues, & nares  
deorsum distantes, & semper plorant.

Iudem etiam amatores sunt mulie-  
rum, & gignitores fœminarum, &  
circa mores interrogabundi, & semper  
memores, ingeniosi, & callidi: ho-  
rum autem signa dicta sunt.

G Misericors, & sapiens, & timidus, &  
moderatus. Immisericors, & insipiens,  
& inverecundus.

**Signa voracis.** Voraces sunt hi, qui busid, quod est ab umbilico ad pectus, maius est, quam quod inde est usque ad collum. **Signa luxuriosi.** Qui est albi coloris, & pilosus, rectis capillis, & crassis, & nigris, & tempora pilosa, oculus pinguis & lascivus.

**Signa somnolenti.** Amatores autem somni sunt, qui habent superiora maiora: calidi, habentes carnem boni habitus, eleganti specie, hirsuti circa ventrem. **Signa memoris.** Qui habent superiora minora, scita & carnosa magis.

B

## CAPVT IV.

*De signis particulariter.*

**V**Idetur autem mihi anima & corpus compati ad inuicem, & animæ habitus alteratus simul alterat corporis formam, & iterum forma corporis alterata simul alterat animæ habitum. Quando enim animæ est tristitia & letitia, manifestum est quod tristes obscuræ faciei sunt, gaudentes autem hilaris. Siquidem igitur anima dissoluta, formam, quæ est in corpore, adhuc existere contigerit, sanè & ita anima & corpus compatibilia forent, quamvis conferentes ad inuicem non forent. Nunc autem manifestum, quod utrumque sese consequitur. Maximè id ex hoc manifestum fit: Mania videtur esse circa animam, & medici medicinis purgantes corpus, & diætis utentes in ipsis, permuntant animam à mania. Curationibus autem corporis, simul & corporis forma soluitur, & anima à mania permuntatur. Quoniam igitur utraque soluuntur, palam sit quoniam conferunt ad inuicem. Manifestum insuper est, quod virtutibus animæ, similes corporis formæ sunt: quare erunt omnia similia in animalibus, eiusdem cuiuspiam declarativa. Multa autem animalia sunt, & quæ operantur: hæ quidem propriæ passiones uniuscuiusque sexus animalium sunt, aliæ vero communes, in propriis igitur operibus animæ, propriæ passiones secundum corpus, in communibus autem communes. Communes quidem sunt, iniuria, & qui est circa Venerea excessus: laceratarum, & vilium, communis est iniuria: pororum, & asinorum, habitus qui est circa Venerea: masticando coœunt.